平成 24 年 5月 8 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中田 寛

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理本部長 藤澤 稔

（TEL   03－ 5540－ 9848）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期において、下記の通り特別損失を計上いたしますのでお知らせいた

します。あわせて、最近の業績の動向を踏まえ、平成 24 年 2月 9日に公表しました平成 24 年 3

月期（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

   国内の車輌資材事業において収益性の低下が生じ、減損の兆候が認められたため、「固定資産の減

損に係る会計基準」に基づき、７２３百万円の減損損失を連結及び個別の特別損失に計上いたしま

す。

２．連結業績予想数値の修正

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 82,000 1,200 1,450 0 0.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 81,301 1,537 1,777 △356    －

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ） △698 337 327 △356

増 減 率    （ ％ ） △0.9 28.1 22.6 －

(ご参考)前期実績

(平成23年3月期)
86,808 2,506 2,757 1,509 7.99

３．業績予想の修正理由

売上高は前回予想数値を若干下回る見込となりましたが、営業利益・経常利益はコスト削

減の成果もあり、前回予想数値を上回る見込であります。当期純利益においては「１．特別

損失の計上について」に記載の通り、減損損失を特別損失に計上すること等から、前回予想

数値を下回る見込となったことに伴い前回予想数値を修正するものであります。

（注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上